Que, con Informe N° D194-2025-GR.CAJ/GSRJ-SGA/LOG.PAT fecha 16 setiembre 2025, el 
responsable de Unidad de Logística y Patrimonio – Alexander Marcial Suarez Correa, informa al Sub 
Gerente de Administración – CPC. Ceferino Cajusol Yovera, que resulta necesario la Certificación 

Presupuestal por un monto de S/ 152,312.22 (CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 
DOCE CON 22/100 SOLES), para la Contratación de Servicio de Consultoría de Obra para 
Supervisión de Ejecución de la Obra: “Creación del Servicio de Práctica Deportiva y/o Recreativa en 
el Polideportiva de Rumipite Bajo, Distrito de La Coipa de la Provincia de San Ignacio del

[...]

de Servicio de Consultoría de Oba para Supervisión de Ejecución de la Obra: “Creación del Servicio 
de Práctica Deportiva y/o Recreativa en el Polideportivo de Rumipite Bajo, Distrito de La Coipa de la 
Provincia de San Ignacio del Departamento de Cajamarca”, con un valor referencial de S/ 152,312.22 
(Ciento Cincuenta y Dos Mil Trescientos Doce con 22/100 Soles).  

Que, el Artículo 59 del Reglamento de la Ley N° 32069, Ley General de Contrataciones Públicas, 
establece que la autoridad de la gestión administrativa designa a los integrantes titulares y suplentes 
de los Comités. 

Numeral 59.1, La autoridad de la gestión administrativa designa a los integrantes titulares y